
DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

AJUNTAMENT
EXPEDIENT

X2021001400

Codi Segur de Verificació: 3084f21e-17b2-4156-9dca-e3fc23c45719
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_14859968
Data d'impressió: 09/12/2021 14:50:09
Pàgina 1 de 4

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 02/12/2021 13:47
2.- SANDRA PINOS MARTINEZ (SIG) (Secretària), 02/12/2021 14:32
3.- Ajuntament d'Anglès. 2021DECR001350 02/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
>t
Èf
21
e-
17
b2
-4
15
6-
9d
ca
-e
3f
c2
3c
4Ç
Y3
:Î

 

 

 

Núm. Expedient: X2021001400 

 

DECRET 
 

 

Identificació de l’expedient  

Contracte de subministrament de carburant per a la flota de vehicles de l’Ajuntament 

d’Anglès, mitjançant procediment obert simplificat abreujat, amb un únic criteri 

d’adjudicació. 

 

Antecedents 

Primer. Vist que, als efectes previstos a l’article 28 de la Llei 9/2017, de 8 de 

novembre, de Contractes del Sector Públic, es considera necessari que es tramiti un 

contracte administratiu de subministrament de carburant per a la flota de vehicles 

de l’Ajuntament d’Anglès. 

Segon. Consta a l’expedient el Decret d’incoació de data 30 d’agost de 2021, pel 

que es dona inici a l’expedient de contractació. 

Tercer. Vist l’Acord de Junta de Govern Local, de data 07 d’octubre de 2021, pel qual 

s’inicia la present licitació mitjançant procediment obert simplificat abreujat, amb un 

únic criteri d’adjudicació. 

Quart. Realitzada l’obertura del Sobre únic en data 03 de novembre de 2021. 

Cinquè. Vist l’informe tècnic de valoració de les ofertes presentades, de data 03 de 

novembre de 2021, en la que es proposa l'adjudicació del contracte de 

subministrament de carburant per a la flota de vehicles de l’Ajuntament d’Anglès a 

favor de l'empresa SOLRED, S.A., condicionat a l’aportació de la documentació 

requerida. 

Sisè. Vist l’informe tècnic favorable de valoració de la documentació requerida, de 

data 19 de novembre de 2021. 

Setè.- Vist l’informe de fiscalització prèvia emès per la Intervenció municipal. 

 

Fonaments de dret 

Primer. Vist allò que disposen els articles 298 a 307 del LCSP 9/2017 de 8 de 

novembre de contractes del sector públic en relació al contingut, execució, 

compliment i resolució dels contractes de subministraments. 

Núm. de Decret i Data:
2021DECR001350 02/12/2021



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

AJUNTAMENT
EXPEDIENT

X2021001400

Codi Segur de Verificació: 3084f21e-17b2-4156-9dca-e3fc23c45719
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_14859968
Data d'impressió: 09/12/2021 14:50:09
Pàgina 2 de 4

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 02/12/2021 13:47
2.- SANDRA PINOS MARTINEZ (SIG) (Secretària), 02/12/2021 14:32
3.- Ajuntament d'Anglès. 2021DECR001350 02/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
>t
Èf
21
e-
17
b2
-4
15
6-
9d
ca
-e
3f
c2
3c
4Ç
Y3
:Î

 

 

 

Segon. Vist l’article 16.3 lletra a de la LCSP 9/2017 de 8 de novembre de contractes 

del sector públic, on es diu que es consideraran contractes de subministrament 

“aquells en què l'empresari s'obligui a lliurar una pluralitat de béns de forma 

successiva i per preu unitari sense que la quantia total es defineixi amb exactitud a 

el temps de celebrar el contracte, per estar subordinats els lliuraments a les 

necessitats de l'adquirent ”. 

Tercer. Vist allò que disposa l’article 174.2 del Text Refós de la Llei Reguladora 

d’Hisendes Locals, pel qual es subordinen els crèdits de les despeses plurianuals per 

a cada exercici que autoritzin els respectius pressupostos.  

Quart. D’acord amb la Disposició Addicional Segona de la LCSP 9/2017, de 8 de 

novembre, de contractes del sector públic, la competència com a òrgan de 

contractació respecte dels contractes d’obres, de subministrament, de serveis, els 

contractes de concessió de serveis i els contractes administratius especials, quan el 

seu valor no superi el 10 per cent dels recursos ordinaris del pressupost ni, en tot 

cas, la quantia de  sis milions d’euros correspon a l’alcalde. En aquest cas, pel que 

fa a la competència per adoptar el present acord recau en la Junta de Govern Local 

de l’Ajuntament d’Anglès, en virtut del decret d’alcaldia núm. 814 de 02 d’agost de 

2021, pel qual l’Alcaldia delega a la Junta les competències com a òrgan de 

contractació per la celebració de contractes superiors a un valor de 5.001,00 € i que 

no superin els límits competencials definits en la Disposició Addicional segona de la 

LCSP. 

 

Resolució 

Per tot això exposat, i en virtut de les atribucions que legalment tinc conferides, 

 

DECRETO: 

 

Primer. Avocar, per aquest acte en concret, la competència delegada a la Junta de 

Govern Local per Decret de data 02 d’agost de 2021. 

Segon. Adjudicar el contracte de subministrament de carburant per a la flota de 

vehicles de l’Ajuntament d’Anglès a l’empresa SOLRED, S.A amb CIF A79707345. 

El contracte es regirà pel que es disposa al Plec de Clàusules Administratives 

Particulars i el Plec de Prescripcions Tècniques, d’acord amb la proposta econòmica 

presentada, en la que s’estableix un percentatge de descompte del tres per cent del 

Preu de Venta al Públic tant en el subministrament de Gasoil A com de Benzina sense 

plom 95, per un contracte d’un any amb possibilitat de dues pròrrogues d’un any de 



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

AJUNTAMENT
EXPEDIENT

X2021001400

Codi Segur de Verificació: 3084f21e-17b2-4156-9dca-e3fc23c45719
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_14859968
Data d'impressió: 09/12/2021 14:50:09
Pàgina 3 de 4

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 02/12/2021 13:47
2.- SANDRA PINOS MARTINEZ (SIG) (Secretària), 02/12/2021 14:32
3.- Ajuntament d'Anglès. 2021DECR001350 02/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
>t
Èf
21
e-
17
b2
-4
15
6-
9d
ca
-e
3f
c2
3c
4Ç
Y3
:Î

 

 

 

durada cadascuna, essent la durada total, incloses les pròrrogues, d’un màxim de 3 

anys. 

L’adjudicatari haurà de proporcionar targetes individualitzades per a cadascun dels 

vehicles següents: 

 0638-KBG - FORD TRANSIT CUSTOM 2.0 TDCI  

 4940-JWV - FIAT DOBLO CARGO (O) 1,3 MULTIJET 90 HP BASE 

 8150-DNN - RENAULT MASTER II 3.0 DCI 

 4955-HPN  - DACIA DUSTER 

 1471 KPK - SEAT ATECA 1.4 ECOTSI  

 E1703-BDX – DUMPER i E8754BFL - Toro (el subministrament es realitzarà 

mitjançant bidons) 

Aquestes targetes han de tenir com a única funcionalitat la d’adquirir el 

subministrament de gasoil i benzina sense plom. 

Tercer. Disposar la despesa pressupostària que es detalla a continuació: 

Any Aplicació pressupostària Import (IVA inclòs)  

2021 132 22103 - COMBUSTIBLE VEHICLE PM  435,22 € 

929 22103 - COMBUSTIBLE DUMPER I VEHICLE SERVEIS 308,24 € 

2022 * 8.178,01 € 

* D’acord amb l’article 174.1 del Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel 

que s’aprova el Text Refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, l’autorització 

o realització de les despeses de caràcter plurianual, es subordinarà al crèdit que per 

a cada exercici autoritzin els respectius pressupostos. Pel que cal condicionar la 

despesa a l’existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost per a les 

anualitats que correspongui. 

Quart. Nomenar com a responsable del contracte el Tècnic de Gestió d’Administració 

General o persona en qui delegui, d’acord amb l’article 62 LCSP i comunicar-li que 

d’acord amb l’article 210.2 LCSP en relació a la DA 3ra LCSP, la intervenció general 

haurà d’estar present en la recepció material del contracte en l’exercici de la funció 

interventora. 

Les persones encarregades del seguiment i execució ordinària del contracte seran: 

 Per als vehicles de la Brigada Municipal - Responsable de la Brigada Municipal 

 Per als vehicles de la Policia Municipal - Sergent 

Cinquè. D’acord amb el Plec de Clàusules Administratives Particulars, el contracte es 

perfeccionarà amb la signatura d’acceptació de la notificació de la resolució 

d’adjudicació del contractista i retorn del document a l’administració contractant en 

el termini màxim de 3 dies hàbils. No serà necessària la formalització del contracte 

en document administratiu.  



DOCUMENT

DEC
ÒRGAN

AJUNTAMENT
EXPEDIENT

X2021001400

Codi Segur de Verificació: 3084f21e-17b2-4156-9dca-e3fc23c45719
Origen: Administració
Identificador document original: ES_L01081000_2021_14859968
Data d'impressió: 09/12/2021 14:50:09
Pàgina 4 de 4

SIGNATURES

1.- Jordi Pibernat Casas (TCAT) (Alcalde), 02/12/2021 13:47
2.- SANDRA PINOS MARTINEZ (SIG) (Secretària), 02/12/2021 14:32
3.- Ajuntament d'Anglès. 2021DECR001350 02/12/2021

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'A
N

G
LÈ

S
A

qu
es

t d
oc

um
en

t é
s 

un
a 

cò
pi

a 
au

tè
nt

ic
a 

de
l d

oc
um

en
t e

le
ct

rò
ni

c 
or

ig
in

al
. C

om
pr

ov
i l

'a
ut

en
tic

ita
t d

el
 d

oc
um

en
t a

ht
tp

s:
//a

ng
le

s.
em

un
ic

ip
is

.d
dg

i.c
at

/O
A

C
/V

al
id

ar
D

oc
.js

p 
- 

U
til

itz
i e

l '
C

od
i S

eg
ur

 d
e 

V
er

ifi
ca

ci
ó'

 q
ue

 a
pa

re
ix

 a
 la

 c
ap

ça
le

ra
.

Í
>t
Èf
21
e-
17
b2
-4
15
6-
9d
ca
-e
3f
c2
3c
4Ç
Y3
:Î

 

 

 

L’execució del contracte s’inicia un cop s’hagin rebut per part de l’Ajuntament les 

targetes individualitzades per a cadascun dels vehicles establerts al punt segon del 

present acord.  

Sisè. Notificar la present resolució a l’empresa adjudicatària i a la resta de les 

empreses licitadores que han pres part en el procediment de contractació i 

comunicar-la a la persona responsable del contracte. 

Setè. Publicar l’adjudicació del contracte en el perfil de contractant de l’Ajuntament 

d’Anglès en compliment de l’article 151.1 en relació a l’article 159.6.e) LCSP i 

comunicar les dades relatives a l’adjudicació del contracte al Registre Públic de 

Contractes de la Generalitat de Catalunya. 

 

Anglès, a la data de la signatura. 

 

Jordi Pibernat Casas      Sandra Pinos Martínez 

Alcalde       Secretària Municipal   

 

 


